

平成28事業年度

決算報告書

第16期（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

独立行政法人国立女性教育会館

平成28年度 決算報告書

第16期(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(単位:円)

区分	研修関係事業(注1)				調査研究関係事業				広報・情報発信関係事業(注1)				国際貢献関係事業(注1)			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	94,366,000	20,104,912	74,261,088	予算額は前年度、決算額は当該年度のセグメント毎の支出決算額比率等により按分していることによる増	19,563,000	22,396,406	-2,833,406	予算額は前年度、決算額は当該年度のセグメント毎の支出決算額比率等により按分していることによる減	33,713,000	72,681,371	-38,968,371	予算額は前年度、決算額は当該年度のセグメント毎の支出決算額比率等により按分していることによる減	11,263,000	12,809,526	-1,546,526	予算額は前年度、決算額は当該年度のセグメント毎の支出決算額比率等により按分していることによる減
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
運営権対価等収入	0	85,846	-85,846	謝金等	0	416,744	-416,744	著作権使用料等	1,000,000	316,761	683,239	文献複写料等減	0	153,800	-153,800	謝金等
受託収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
寄附金収入	0	414,950	-414,950	寄附受入があったため	0	0	0		0	150,000	-150,000	寄附受入があったため	0	0	0	
消費税等還付税	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	94,366,000	20,605,708	73,760,292		19,563,000	22,813,150	-3,250,150		34,713,000	73,148,132	-38,435,132		11,263,000	12,963,326	-1,700,326	
支出																
業務経費	94,366,000	18,513,314	75,852,686		19,563,000	21,365,502	-1,802,502		34,713,000	70,501,350	-35,788,350		11,263,000	12,554,871	-1,291,871	
うち研修関係経費	94,366,000	18,513,314	75,852,686	他の事業経費に充当等による	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち調査研究関係経費	0	0	0		19,563,000	21,365,502	-1,802,502	他の事業経費から充当等による	0	0	0		0	0	0	
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		34,713,000	70,501,350	-35,788,350	他の事業経費から充当等による	0	0	0	
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		11,263,000	12,554,871	-1,291,871	他の事業経費から充当等による
うち公共施設等運営事業等関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
施設整備費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
受託経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	94,366,000	18,513,314	75,852,686		19,563,000	21,365,502	-1,802,502		34,713,000	70,501,350	-35,788,350		11,263,000	12,554,871	-1,291,871	

(注1)平成28年度から研修受入事業を研修関係事業、国際貢献関係事業、公共施設等運営事業等関係事業に細分化し、情報事業を広報・情報発信関係事業へ変更した。

(注2)予算計上時に想定した以上の事業を受託したため。

平成28年度 決算報告書

第16期(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(単位:円)

区分	公共施設等運営事業等関係事業(注1)				受託事業				共通				合計			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	106,703,000	141,613,553	-34,910,553	予算額は前年度、決算額は当該年度のセグメント毎の支出決算額比率等により按分していることによる減	0	0	0		258,416,000	254,418,232	3,997,768		524,024,000	524,024,000	0	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		138,338,136	138,670,776	-332,640		138,338,136	138,670,776	-332,640	
運営権対価等収入	39,000,000	42,582,373	-3,582,373		0	0	0		6,873,000	1,401,243	5,471,757		46,873,000	44,956,767	1,916,233	
受託収入	0	0	0		1,000,000	4,957,192	-3,957,192	(注2)	0	0	0		1,000,000	4,957,192	-3,957,192	(注2)
寄附金収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	564,950	-564,950	寄附受入があったため
消費税等還付税	0	0	0		0	0	0		0	798,561	-798,561	中間納付が多かったため	0	798,561	-798,561	中間納付が多かったため
計	145,703,000	184,195,926	-38,492,926		1,000,000	4,957,192	-3,957,192		403,627,136	395,288,812	8,338,324		710,235,136	713,972,246	-3,737,110	
支出																
業務経費	145,703,000	163,983,149	-18,280,149		0	0	0		0	0	0		305,608,000	286,918,186	18,689,814	
うち研修関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		94,366,000	18,513,314	75,852,686	他の事業経費に充当等による
うち調査研究関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		19,563,000	21,365,502	-1,802,502	他の事業経費から充当等による
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		34,713,000	70,501,350	-35,788,350	他の事業経費から充当等による
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		11,263,000	12,554,871	-1,291,871	他の事業経費から充当等による
うち公共施設等運営事業等関係経費	145,703,000	163,983,149	-18,280,149	他の事業経費から充当等による	0	0	0		0	0	0		145,703,000	163,983,149	-18,280,149	他の事業経費から充当等による
施設整備費	0	0	0		0	0	0		138,338,136	138,670,776	-332,640		138,338,136	138,670,776	-332,640	
受託経費	0	0	0		1,000,000	4,957,192	-3,957,192	(注2)	0	0	0		1,000,000	4,957,192	-3,957,192	(注2)
一般管理費	0	0	0		0	0	0		265,289,000	260,375,087	4,913,913		265,289,000	260,375,087	4,913,913	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		186,724,000	194,110,340	-7,386,340	職員数の増	186,724,000	194,110,340	-7,386,340	職員数の増
計	145,703,000	163,983,149	-18,280,149		1,000,000	4,957,192	-3,957,192		403,627,136	399,045,863	4,581,273		710,235,136	690,921,241	19,313,895	

(注1)平成28年度から研修受入事業を研修関係事業、国際貢献関係事業、公共施設等運営事業等関係事業に細分化し、情報事業を広報・情報発信関係事業へ変更した。

(注2)予算計上時に想定した以上の事業を受託したため。